Datum Romae, apud S. Petrum die decimo mensis Februarii, anno 

millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontificatus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 107883. 
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I I 

RONDONIEN. 

In Brasilia Praelatura Rondoniensis in dioecesis formam redigitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ab ipsa Ecclesiae historia accepimus rationem, qua Christi grex in 

dioeceses distributus ab Episcopis regitur Apostolorum successoribus, 

esse ad oves pascendas aptissimam, ideoque expedire, quotiens necessa

riae et opportunae condiciones id postulent, hanc teneri formam. Quod 

Nos considerantes Conferentiae Episcopalis Brasiliensis preces libenter 

exaudivimus, quae a Nobis postulavit ut Praelaturam Rondoniensem, 

aucto catholicorum numero multiplicatisque religiosis operibus et in

ceptis, in dioecesis formam redigeremus. Consultis igitur Venerabili 

Fratre Carolo Furno, Archiepiscopo titulari Abaritano et in Brasilia 

Apostolico Nuntio, atque Venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinali 

Congregationis pro Episcopis Praefecto, suppletoque eorum consensu, 

quorum intererat, vel sua interesse praesumentium, ex Nostra Apostolica 

potestate quae sequuntur decernimus. Praelaturam Rondoniensem ad di

gnitatem dioecesis extollimus, quae posthac Giparanensis appellabitur, 

finibus servatis, quibus ad hunc diem eadem Praelatura circumscribitur. 

Novae dioecesis sedem episcopalem collocamus in urbe vulgo Ji-Paranâ 

nominata, cuius templum ad gradum evehimus cathedralis ecclesiae 

congruis cum iuribus. Constitutam dioecesim Giparanensem confirma

mus suffraganeam metropolitanae Ecclesiae Portus Veteris, eiusque 

Episcopum, cui honores damus et iura et insignia et privilegia obli

gationesque imponimus residentialium Antistitum propria, metropo-

liticae iurisdictioni Archiepiscopi Portus Veteris subdimus. In ea con

sultores deligantur qui Episcopo auxilio sint, dum canonicorum colle

gium aliis Apostolicis Litteris instituatur, et mensa episcopalis efficiatur 

ex Curiae emolumentis, fidelium collationibus et bonis atque posses

sionibus quae usque ad hoc tempus mensae praelaticiae fuerunt; quod 

autem pertinet ad seminarium struendum et administrandum normae 

serventur iuris communis, ratione habita Decreti Concilii Vaticani II 

(( Optatam totius » et regularum Sacrae Congregationis pro Institutione 

Catholica. Qua in re excitentur et summo studio foveantur qui sacer-
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dotium petant, quorum inde optimi quique Romam mittantur apud 

Pontificium Collegium Pium Brasiliense, ut philosophicas et theolo

gicas disciplinas exerceant. Cum dioecesis Giparanensis erit constituta, 

extemplo clerus, qui Praelaturae fuit, ei incardinatus habeatur. In 

dioecesis denique regimine et administratione, in electione, sede va

cante, Vicarii Capitularis et in aliis id generis rebus, sacrorum cano

num praescripta perdiligenter adhibeantur. Haec perficienda delega-

mus Venerabili Fratri Carolo Furno, quem supra memoravimus, facul

tatibus factis alium quemlibet legandi, ad effectum de quo agitur, in 

ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Sacram Congre

gationem pro Episcopis peractae exsecutionis actus exemplar sincerum 

mittendi. Volumus autem ut hae Litterae Nostrae firmae sint nunc et 

in posterum, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Februa

rii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontifica

tus Nostri quinto. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI ffi SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
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I I I 

BERTUANAE 

In Carnem nia nova constituitur dioecesis, Bertuana nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravissimum officium Nostrum esse existimamus maximam insu
mere operam ut quod Dominus Iesus Christus Apostolos iussit ad caelos 
ascensurus : « Praedicate Evangelium omni creaturae » (Me 16, 15) exse
qui possimus. Hinc ad Christum trahere quam plurimos studemus, 
imprimis regionibus prospiciendo, ubi aut Christus gregem non habet, 
aut tam pusillum, ut hic multis indigeat Pastoribus ad crescendum. 
Hac de causa, quo vulgandae evangelicae veritati efficacius consule-
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remus, in Oamerunia novam dioecesim constituendam esse statuimus. 
Consultis igitur Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardina
libus, qui Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione geren
dis negotiis praesunt, et favente sententia audita quorum intererat, 
dioecesim condimus Bertuanam appellandam, nomine tracto ex urbe 
Bertoua; quae, distracta certa parte orientali dioecesis Dumensis, 
addito titulo Abongensis-Mbangensis, efficietur et circumscribetur fini
bus territoriorum Civilium vulgo ((Lom et Djerem», « Kädei », Boum-
bangonko » et « Haut-Nyong » dictorum, ceteris finibus integris manen
tibus. Novam dioecesim suffraganeam facimus archidioecesi Yaunden-
si, sedemque eius episcopalem in eiusdem urbis Bertoua ecclesia prin
cipi collocamus. Quod autem pertinet ad Episcopi adiutores, dioece
sani consultores eligantur, donec per alias Apostolicas Litteras cano
nicorum collegium constituatur. Has vero Litteras Nostras firmas esse 
volumus et nunc et in posterum, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio, Pontificatus 
Nostri quinto. 
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IV 

MTJR ANG AENSIS 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesi Nyeriensi, in Kenia, nova dioe

cesis conditur nomine Murangaensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem aeternam ad gregis dominici salutem praestandam 
eiusque gubernationem in Kenia certius confirmandam arbitrati essent 
Venerabiles Fratres eiusdem nationis illius Praesules ipsam dioecesim 
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Nyeriensem dividi oportere indeque novam excitari ecclesiasticam di
cionem, preces hanc in sententiam Apostolicae Sedi moverunt ut rite 
illud adsequerentur propositum. Qui vero praesunt negotiis Sacrae 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 
Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales re mature quidem pon
derata exceptisque omnium quorum referebat opinionibus pariter con
senserunt propositam partitionem constitutionemque fieri usquequaque 
debere. Haec ideo quae continuo sequuntur iubemus Nos pro Aposto
licae potestatis Nostrae plenitudine effici in actumque prorsus deduci. 
Fines regionum civilium in Kenia, quae vulgari sermone Muranga et 
Kirinyaga appellantur quaeque adhuc ad dioecesim pertinuerunt Nye
riensem, seiungimus Nos a commemorata dioecesi ac novam ex illis 
creamus communitatem ecclesialem cui in posterum nomen erit dioe
cesis Murangaensis. Huius dioecesis, quam subici volumus Metropoli
tanae Ecclesiae Nairobiensi simulque iurisdictioni Sacrae Congrega
tionis pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide subiacere, 
sedem episcopalem ipsa in urbe Muranga defigimus ubi templum Deo 
dicatum sub titulo Sacratissimi Cordis Iesu ad dignitatem provehimus 
ecclesiae cathedralis. Quod autem attinet ad omnes et singulas causas 
institutionis et administrationis huius novi gregis, ad Nostrae huius 
voluntatis exsecutionem et actorum conservationem, praecipimus ut 
perquam diligenter obtemperetur statutis iam hac de re normis. Has 
denique Litteras Apostolicas sive in praesens sive in subsequens tempus 
omne ratas esse censemus contrariis quibusvis rebus haudquaquam ob
stantibus. 

Daüim Romae apud S. Petrum die septimo decimo mensis Martii 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo tertio Pontificatus 
Nostri quinto. 
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V